

**ZADANIE**

Stavba: Budova Okresného súdu v Komárne

Objekt: Odstránenie havarijného stavu komínov a časti fasády

Objednávateľ: Okresný súd v Komárne

Zhotoviteľ: TOPSTAV É&amp;A s.r.o.

Miesto: Komárno

Spracoval: Anton Édes

Dátum: 27.09.2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
<b>HSV</b>		<b>Práce a dodávky HSV</b>				<b>19 420,18</b>	<b>13,394</b>
<b>2</b>		<b>Zakladanie</b>				<b>1 292,71</b>	<b>0,000</b>
###	289904111.S	Vysekание spoj. hmoty hĺbky do 30mm z muriva riadkového komínov, -0,01200t	m2	141,280	9,150	1 292,71	0,000
<b>3</b>		<b>Zvislé a kompletné konštrukcie</b>				<b>1 337,60</b>	<b>5,294</b>
3	314231129	Murivo komínov rezné voľne stojacich z tehál pálených plných rozmeru 290x140x65 mm, na maltu MC cca 50% výmeny poškodeného muriva 6,4 m3 x0,5 = 3,2	m3	3,200	418,000	1 337,60	5,294
<b>6</b>		<b>Úpravy povrchov, podlahy, osadenie</b>				<b>8 521,40</b>	<b>1,609</b>
1	622425799	Oprava vonkajších omietok stien zo suchých zmesí, štukových, členitosť V, VI, VII, opravovaná plocha nad 65% do 80% / 7,2x 2,4/x1,2 = 20,73 / presah poškodenej plochy po okrajoch 20 % /	m2	20,730	265,100	5 495,52	1,215
###	622491406	Fasádny náter silikónový BAUMIT, dvojnásobný farebnosť ako stávajúci náter	m2	24,000	7,620	182,88	0,012
###	623475011.S	Vonkajší náter muriva komínov proti pôsobeniu rias a mikroorganizmov, nanášaný ručne, odstraňovací a čistiaci, jednonásobný	m2	141,280	4,790	676,73	0,037
###	624601221.S	Oprava škár butylkaučukovým tmelom (s dodaním hmôt) s prierezom do 40 x 20 mm škáry muriva komínov a lemovania komínov / 3,4x11/+4,9x9/ = 81,5 m do 50 % = 40,75 m	m	40,750	19,010	774,66	0,044
4	627422199	Škárovanie maltou vápennou, plôch z tehál - komínov / 11x7,68/ +/ 8x4,6/+ / 2,5x4/x2 = 141,28 m2	m2	141,280	9,850	1 391,61	0,301
<b>9</b>		<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>				<b>8 156,36</b>	<b>6,491</b>
5	941941031.S	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m / oprava fasádyú 10,0x9,0 = 90,0 m2	m2	90,000	2,390	215,10	2,315
6	941941191.S	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	168,000	1,460	245,28	0,000
###	941941832.S	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky nad 10 do 30 m	m2	90,000	1,490	134,10	2,159
7	941954141.S	Montáž lešenia vysunutého z otvorov alebo zo strešnej konštrukcie s podopretím vo výške do 20 m ú 23x / 4,6 x 4,0/	m2	432,000	7,600	3 283,20	0,052
8	941954191.S	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia vysunutého lešenia bez podopretia do 20 m a nad 20 do 30 m	m2	864,000	1,720	1 486,08	1,892
9	941954841.S	Demontáž lešenia vysunutého z otvorov alebo zo strešnej konštrukcie s podopretím vo výške do 20 m	m2	432,000	4,200	1 814,40	0,000

###	944942101.S	Záchytné ohradenie na vonkajších voľných stranách objektov odklonené od zvislice od 45 do 60 st.	m	12,000	11,500	138,00	0,066
###	944944101.S	Záchytná sieť umiestnená max. 6 m pod chránenou úrovňou zo siete z umelých vlákien alebo ocel. drôtov	m2	90,000	5,140	462,60	0,006
###	944944103.S	Ochranná sieť na boku lešenia	m2	24,000	1,600	38,40	0,001
2	9620326 PC	Búranie komínov. muriva z tehál nad strechou na akúkoľvek maltu postupným rozoberaním po radochl s výberom mepoškodených tehál pre opätovné použitie 1,6x4 '= 6,4 m3	m3	6,400	53,000	339,20	0,000

**99 Presun hmôt HSV 112,11 0,000**

###	998011002.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 12 m	t	13,394	8,370	112,11	0,000
-----	-------------	---	---	--------	-------	--------	-------

**PSV Práce a dodávky PSV 5 258,26 1,184**

**762 Konštrukcie tesárske 847,32 0,000**

###	762341013.S	Montáž debnenia zložitých striech, na krokvy a kontralaty z dosiek s vetracou medzerou	m2	138,000	5,280	728,64	0,000
###	762342811.S	Demontáž latovania striech so sklonom do 60° pri osovej vzdialenosti lát do 0,22 m, -0,00700 t	m2	138,000	0,860	118,68	0,000

**764 Konštrukcie klampiarske 460,60 0,005**

###	764231255.S	Demontáž a montáž lemovania z medeneho Cu plechu, múrov na strechách s tvrdou krytinou r.š. 500 mm 4x/1,7+1,7+0,75+0,75/ =19,6 m	m	19,600	23,500	460,60	0,005
-----	-------------	--	---	--------	--------	--------	-------

**765 Konštrukcie - krytiny tvrdé 2 877,30 0,026**

###	765310194.S	Montáž keramickej krytiny, zložitých striech, sklon od 35° do 60°	m2	138,000	17,000	2 346,00	0,026
###	765311817.S	Demontáž keramickej krytiny pálenej uloženej na sucho do 30 ks/m2, na ďalšie použitie, sklon strechy do 45°, po obvode komínov š 1,5 m /23x6/	m2	138,000	3,850	531,30	0,000

**770 Konštrukcie z prírodného kameňa 1 073,04 1,152**

###	772507349	Osadenie konštr. z kameňa z dosiek krycích komínových s prírodného kameňa - biely	m2	4,000	40,500	162,00	0,445
##	583840005109	Doska krycia komínová - vápenec, 700-1500 mm, hrúbka 100 mm	m2	4,160	219,000	911,04	0,707

**Celkom 24 678,44 14,578**

**TOPSTAV É&A s.r.o.**  
 946 33 Modrany 50  
 IČO: 46 528 741 IČ DPH: SK2023407122